
Municipalità 8
Piscinola · Marianella

Chiaiano · Scampia
Direzione Municipalità

Servizio Attività Tecniche

ORDINANZA  N° 01   DEL  17/09/2015
 

OGGETTO: Istituzione di un  particolare dispositivo di traffico temporaneo per riprese televisive in  via Piero 
Gobetti a Scampia

IL DIRIGENTE

   Premesso che la Film Commission deve procedere alla esecuzione di riprese della serie TV “Gomorra 2 – La 
serie”, in via Pietro Gobetti, da intersezione con Via Oliviero Zuccarini fino ad intersezione con Via Antonio  
Labriola; 

   Visto il verbale di sopralluogo del 11.09.2015 in cui i responsabili  della Film Commission, della Polizia  
Locale,  Comando Gruppo Territoriale -  UU.OO. – Scampia-Piscinola-Chiaiano e del  S.A.T.  Municipalità 8 
ritengono realizzabile la esecuzione delle riprese televisive da parte della Film Commission mediante la chiusura  
di tale strada;

   Letto il D.L.vo n° 285 del 30/04/1992 e successive integrazioni e il D. Lvo n° 267/2000,

O R D I N A

- Istituire in via Pietro Gobetti, da intersezione con Via Oliviero Zuccarini fino ad intersezione con Via Antonio  
Labriola,  il  divieto di transito a tutti  i  veicoli,  eccetto per i veicoli  dei residenti,  dei mezzi  di soccorso, dei  
diversamente  abili  e  dei  mezzi  della  produzione,  dalle  ore  16,00  del  24.09.2015  fino  alle  ore  04,00  del  
25.09.2015  (tale  interdizione  è  da  ritenersi  a  blocchi  temporanei,  per  i  tempi  strettamente  necessari  alla 
realizzazione  dei  singoli  segmenti  di  scena  e,  pertanto,  intervallati  da  aperture  al  traffico  per  consentire  il  
deflusso dei veicoli);

- Istituire in via Pietro Gobetti, sullo slargo lato dx direzione Via Antonio Labriola,  nel tratto da intersezione 
con Via Oliviero Zuccarini fino ad adiacenza caffetteria Vittorio, il divieto di sosta con rimozione, eccetto i  
mezzi della produzione, dalle ore 06,00 del 24.09.2015 fino alle ore 04,00 del 25.09.2015:

- Istituire in via Pietro Gobetti, su ambo i lati della strada, nel tratto da altezza civico 51 (incluso) fino ad altezza  
civ.  79  (incluso)  il  divieto  di  sosta  con  rimozione,  eccetto  i  mezzi  della  produzione,  dalle  ore  06,00  del 
24.09.2015 fino alle ore 04,00 del 25.09.2015;

- Istituire nella traversa di Via Pietro Gobetti adiacente l’isolato 21 il permesso di sosta per n. 3 automezzi della 
produzione (veicoli recanti attrezzature tecniche, macchine da presa e gruppo elettrogeno) - dalle ore 06,00 del  
24/09/2015 fino alle ore 04,00 del 25/09/2015);

   Il presente provvedimento entra in vigore dall'installazione della prescritta segnaletica che sarà disposta a cura 
della Film Commission, la stessa Società ripristinerà la segnaletica preesistente alla fine delle riprese in totale 
armonia con quella già esistente nell'area interessata.

Comune di Napoli
Data: 18/09/2015, OD/2015/0000819



   Ogni altra Ordinanza in contrasto con la presente è da ritenersi sospesa.

     Per quanto previsto dall'art.3 comma 4 della legge 241/1990, si avverte che avverso la presente ordinanza è 
ammesso il ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla sua pubblicazione ovvero il 
ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla sua pubblicazione. 

   Ai sensi dell'art.37 del C.D.S. del D.Lvo.30/04/1992 n°285; avverso il presente provvedimento è ammesso il  
ricorso,da chi abbia interesse all'apposizione della segnaletica, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti,  
entro sessanta giorni dalla pubblicazione, con le formalità stabilite dall'art.74 del regolamento di Esecuzione 
D.P.R. 459/92.    
   
 Il Servizio Autonomo Polizia Locale è incaricato di vigilare, unitamente a tutti gli altri Agenti della Forza 
Pubblica previsti dall’art.12 del D.L.vo.30/04/1992 n° 285, per l’esatta osservanza della presente ordinanza. 

       
                                                                                           Sottoscritta digitalmente da

                                                                                 Il Dirigente
                                                                                 Arch. Claudio PICCIRILLO 

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art.24 del D. Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i.  
(CAD). La presente ordinanza è conservata in originale negli archivi informatici del Comune di Napoli, ai sensi dell'art. 22 del D. Lgs  
82/2005.

Comune di Napoli
Data: 18/09/2015, OD/2015/0000819


	IL DIRIGENTE
	Premesso che la Film Commission deve procedere alla esecuzione di riprese della serie TV “Gomorra 2 – La serie”, in via Pietro Gobetti, da intersezione con Via Oliviero Zuccarini fino ad intersezione con Via Antonio Labriola;
	O R D I N A

		2015-09-18T14:15:25+0000
	CLAUDIO PICCIRILLO




